“penganiayaan yang menyebabkan luka berat” yang diatur dalam Pasal 351 Ayat 

(2) KUHP dan menjatuhkan pidana kepada terdakwa dengan pidana penjara 

selama 1 (satu) tahun dan 2 (dua) bulan dengan memerintahkan terdakwa tetap 

berada dalam tahanan serta membebankan kepada Terdakwa untuk membayar 

biaya perkara sejumlah Rp 2.500,00 (dua ribu lima ratus rupiah). 

Hakim dalam memeriksa tindak pidana penganiayaan di atas memperhatikan 

syarat subjektif dan syarat objektifnya. Selanjutnya hakim mempertimbangkan 

hal-hal yang dapat meringankan dan memberatkan putusan yang akan dijatuhinya. 

Sesuai dengan fakta-fakta dipersidangan,hakim menyatakan terdakwa bersalah